
 

Fünfte Satzung zur Änderung der 
Studienbeitragssatzung der 

Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf 
 

Vom 21. Dezember 2010 
 
Aufgrund von Art. 71 Abs. 6 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt 
die Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 

Die Studienbeitragssatzung der Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 2. Au-
gust 2006 (Amtsblatt der Fachhochschule Weihenstephan, Nr. 02/2006), i.d.F. vom 
11. November 2010 (Amtsblatt der Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf, Nr. 
6/2010), wird wie folgt geändert: 
 

§ 2 Höhe der Beiträge erhält folgende neue Fassung: 

Ab dem Sommersemester 2011 beträgt der Studienbeitrag 425,-- € für jedes Se-
mester. 

 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 15. März 2011 in Kraft.  
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Fachhochschule Weihenstephan-
Triesdorf vom 15.12.2010 und aufgrund der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des 
Präsidenten der Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 21.12.2010. 
 

Freising, 21.12.2010 

 

 
Prof. Hermann Heiler 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 21.12.2010 in der Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf 
niedergelegt, die Niederlegung wurde am 21.12.2010 durch Anschlag in der Fachhoch-
schule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 21.12.2010. 


